令和２年４月２４日

保護者 殿

臨時休業中の登校日等について

岡山県立備前緑陽高等学校

陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、４月１７日（金）に、５月１日（金）の登校日についてお知らせをしたところですが、詳細を

決定しましたので、お知らせいたします。なお、登校日につきましては、年次ごとに登校時間を指定し

たり、学校での活動時間を最小限にしたりするなどの対応を行いますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。

なお、今後の状況によっては対応を見直す場合があります。

記

１ ５月１日（金）登校日について

〈登校〉※課題に必ず記名する。課題提出場所：２・３年次生→体育館の指定場所、１年次生→ユニット授業で使用する講義室

２年次生  ９：３０までに登校（岡山から９：１２、日生から８：３６ 西片上着）

３年次生 １０：２０までに登校（岡山から１０：０６、日生から９：３８ 西片上着）

１年次生 １３：２０までに登校（岡山から１２：３６、日生から１３：０９西片上着）

〈下校〉 ※弁当、パンの販売はありません。

２年次生 １０：５５（西片上発 岡山方面１１：１０、日生方面１１：３８）を予定しています。

３年次生 １１：５５（西片上発 岡山方面１２：１０、日生方面１２：３６）を予定しています。

１年次生 １４：５５（西片上発 岡山方面１５：１０、日生方面１５：３７）を予定しています。

〈内容〉

４月２７日（月）～５月１日（金）までの課題提出、ゴールデンウイーク課題の配付、諸連絡等を行います。

※この度の課題は、１学期中間考査の試験範囲や成績評価の対象となります。必ず期日に提出できま

すよう、ご協力をお願いします。

２ 学校の再開について

   学校の再開は、５月７日（木）の予定です。引き続き、特別日課（９：２５SHR）を実施予定です。

３ PTA 総会について

   当初予定しておりました、５月９日（土）の PTA 総会は、資料配付によるものに代えさせていた

だきます。詳細は別紙「令和２年度 書面による PTA 総会開催のお知らせ」をご確認ください。

なお、PTA 総会の形式変更に伴い、５月９日（土）は休業日、６月１５日（月）は授業日といたします。

４ １年次生選択科目の教科書販売について

   ５月８日（金）を予定しています。代金については５月１日（金）配付予定の明細票でご確認ください。

５ 臨時休業中の健康観察について

     毎朝、起床時に検温と健康観察を行い、以前配付した「健康観察記録表」に記入し、５月１日（金）

の登校日に持参してください。健康状態について、確認させていただきます。

６ 家庭学習について

   この度の、臨時休業中の課題は、これから授業で学習する内容であり、授業の代わりとなるもの

です。家庭でしっかり取り組み、期日に必ず提出するようにしてください。なお、学習の手がかり

として、次のサイトをご活用ください。

岡山県総合教育センター「『臨時休業中の家庭学習支援』リンク集」

http://www.edu-ctr.pref.okayama.jp/gakushu-link/index.html

文部科学省「子供の学び応援サイト」

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

７ 臨時休業中の生活について

   無症状又は症状の軽い人が、感染に気づかないまま街を出歩いて、感染を拡大させている可能性が

あります。そうした中に外出することは、自分自身が感染し、さらには高齢者等を含む家族感染を引

き起こす可能性もあります。また、若年層が重症化するケースも報告されていることからも、不要不

急の外出を避け、自宅で過ごすようにご指導をお願いします。

やむを得ず、外出する際には次の点に留意してください。

ア 飛沫感染を最小限に抑えるためにマスクを必ず着用すること。

イ 人との距離を十分とること。（少なくとも２ｍ以上）

ウ 外出した際には、必ず手洗いをすること。

エ 大型量販店等の多くの人が集まる場所や、「３つの条件（密閉空間・密集場所・密接場面）が同

時に重なる場」となるカラオケボックスやライブハウス等は感染リスクが高いことから出入り

しないこと。

オ 感染者が急増している地域へ出かけないこと。

８ 臨時休業中の本校からのお知らせ方法について

臨時休業中の連絡は、一斉メール、本校ウェブサイト、および Classi でお知らせする予定です。

上記サービスの利用が困難な場合、担任にご連絡ください。

９ お子様およびご家族が、新型コロナウイルス感染症（疑いを含む）と診断された場合について

   お子様およびご家族が、新型コロナウイルス感染症（疑いを含む）と診断された場合は、早急に

学校にご連絡ください。

10 その他

上記の臨時休業期間中、何かありましたら、遠慮なく担任等にご連絡ください。

【問合せ先】

岡山県立備前緑陽高等学校 教務課

電 話：０８６９－６３－０３１５